2023年 10月 27日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

金利上乗せ定期預金の取扱開始について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）では、2023 年 10 月 30 日（月）

より２種類の金利上乗せ定期預金の取扱を開始しますので、お知らせします。

記

１．法個人向け「じもと応援定期預金」

  （１）預入期間１年の定期預金です。

  （２）適用金利は店頭表示金利に年利 0.025％を上乗せします。

（2023年 10月 27日時点の上乗せ後の金利は年利 0.027％となります。）

（３）当行はお客さまへ支払う預金金利とは別に、預入額の 0.01％相当額を地域貢献

活動を行う団体等へ寄付いたします。第 1弾として「SENDAI光のページェント

実行委員会」に寄付します。

  （４）第 1弾の取扱期間は、①2024年 3月末日 ②預入残高が 50億円に達するまで

のいずれか早い期間までとなります。

２．個人向け「ぬくぬく定期預金」

（１）預入期間１年の定期預金です。

（２）適用金利は店頭表示金利に年利 0.05％を上乗せします。

（2023年 10月 27日時点の上乗せ後の金利は年利 0.052％となります。）

  （３）お預け入れいただいた方の中から抽選で 25 組 50 名様に仙台うみの杜水族館の

ペアチケットを贈呈いたします。

（４）取扱期間は 2024年 2月 29日（木）までとし、取扱限度枠はありません。

以 上

本件に関する問合せ先

お客さまセンター

0120-1000-79

　本定期預金にお預入れいただいた残高の 0.01% を、当行負担のもと
“じもと” 宮城のために活動する団体へ寄付いたします。また、本定
期預金の趣旨にご賛同いただき、お預入れいただいたお客さまへ感謝の
気持ちを込めて、金利を上乗せいたします。

第1弾
終了後の寄付先
について

第1 弾終了後、第 2 弾を実施します。寄付先に
つきましては、当行にて選定の上、当行ホーム
ページ上でお知らせいたします。なお、2023年
度の寄付金上限額は100万円とします。

寄　付　額 預入残高の0．01％

第1弾 終了日
①預入残高が50億円に達した時
②2024年 3月 31日
①・②のいずれか早い時期

1年

30万円以上

お預入れ時の
店頭表示金利

預入
金額

※ご新規のお預入れに限ります。［既存定期預金からの預け替え (増額含む )は本商品の対象外となります。］

100万円以上

定期預金
じもと応援
定期預金へのお預入れが “じもと”の社会貢献につながります

個人の
お客さま

法人の
お客さま

ご利用
いただける方 個人・法人のお客さま

寄付型定期預金

SENDAI光のページェント第１弾 寄付先

お預入れ期間

0.025%＋

仙台銀行イメージキャラクター  萌江

商品の概要について

預入方法
① 預入方法
② 預入金額
③ 預入単位

●一括でのお預入れとなります。
●「スーパー定期預金(単利型)」30万円以上、「大口定期預金」1,000万円以上
●1円単位
●「最低預入金額」個人のお客さま30万円、法人のお客さま100万円
●当行にお預入れいただいている既存定期預金から本商品への預け替え
　(増額含む )はできません。

その他
参考となる
事　項

●お預入れは、通帳式（総合口座通帳または定期預金専用通帳）の自動継
続式定期預金となります。
●本定期預金は店頭窓口でのみお預入れいただけます。
●本商品は、何度でもご利用が可能です。
●市場金利の変動等により、予告なく適用金利の変更またはお取り扱いを
　中止する場合があります。
●その他詳細は、当行ホームページまたは店頭の「商品概要説明書」
をご覧ください。

適用金利

●お預入れ時の店頭表示金利より0.025%上乗せします。
●本上乗せ金利は税引き前の利率であり、お利息には以下の税金がかかります。
　個人のお客さま：20％（国税 15％、地方税 5％）の源泉分離課税
※2013 年 1 月 1 日以降 2037年 12 月 31 日までの間に受取るお利息は、復興特別所得税を
付加した20.315% の源泉分離課税となります。

なお、個人のお客さまで要件を満たす場合は、マル優の扱いができます。
法人のお客さま：総合課税の対象となります。（非課税法人の場合は非課税）

ご利用いただける方 個人、および法人のお客さま

預入期間 1年（自動継続） ※継続後の適用金利は、店頭表示金利となります。

寄  付  金 ●預金残高の0.01％相当額。
　※寄付先については、都度選定いたします。  ※お客さまのご負担はございません。

中途解約時の
取  扱  い 満期日前の解約に際しては、当行所定の中途解約利率が適用されます。

受付時間／平日 9：00～17：00（土・日・祝日を除く） https://www.sendaibank.co.jp/

せ ん だ い 銀 行 、ナットク

0120-1000-79［お問い合わせ］
仙台銀行
お客さまセンター

株式会社仙台銀行 登録金融機関東北財務局長（登金）第16号 加入協会：日本証券業協会 （2023年10月現在）